
 
 

UCHWAŁA NR XX/126/2025 
RADY GMINY JELEŚNIA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Jeleśnia na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 

Rada Gminy Jeleśnia 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/92/2024 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Jeleśnia na rok 2025: 

1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 – Plan dochodów budżetu Gminy Jeleśnia na 2025 r., zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 – Plan wydatków budżetu Gminy Jeleśnia na 2025 r., zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 – Planowane wydatki na zadania majątkowe Gminy Jeleśnia 
w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 – Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 10 – Dochody i wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
finansowane z Funduszu Pomocy w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w wysokości 97 712 560,45 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 85 755 242,19 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 11 957 318,26 zł. 

2) wydatki budżetu w wysokości 103 823 477,30 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 79 939 122,90 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 23 884 354,40 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 6 110 916,85 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami z tytułu zaciągniętego kredytu na rynku krajowym w kwocie 2 150 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 3313



2) przychodami wynikającymi z rozliczania środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 408 103,08 zł 

3) przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 3 552 813,77 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 8 360 916,85 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2 250 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Jeleśnia 
 
 

Andrzej Góra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3313



Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

758 Różne rozliczenia  16 928 356,27    0,00   80 000,00  17 008 356,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek    0,00    0,00   80 000,00   80 000,00

801 Oświata i wychowanie  2 724 791,07    0,00   66 914,00  2 791 705,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 161 661,55    0,00    0,00  1 161 661,55

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z
umów

  23 768,50    0,00   5 914,00   29 682,50

0970 Wpływy z różnych dochodów   8 550,00    0,00   1 000,00   9 550,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych

   0,00    0,00   60 000,00   60 000,00

852 Pomoc społeczna  3 155 868,93    0,00   305 000,00  3 460 868,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  81 570,27    0,00    0,00   81 570,27

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

 1 472 648,10    0,00   305 000,00  1 777 648,10

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  4 883 743,00    0,00   94 829,20  4 978 572,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych

   0,00    0,00   94 829,20   94 829,20

 85 208 498,99    0,00   546 743,20  85 755 242,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 634 881,82    0,00    0,00  1 634 881,82

758 Różne rozliczenia    0,00    0,00   774 900,00   774 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00   774 900,00   774 900,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu

   0,00    0,00   630 000,00   630 000,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

w złotych

bieżące

bieżące razem:

 

majątkowe

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/126/2025

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3313



6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu

   0,00    0,00   144 900,00   144 900,00

 11 182 418,26    0,00   774 900,00  11 957 318,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 3 426 883,18    0,00   774 900,00  4 201 783,18

 96 390 917,25    0,00  1 321 643,20  97 712 560,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 5 061 765,00    0,00   774 900,00  5 836 665,00

majątkowe razem:

 

 

Plan dochodów ogółem

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3313



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed  8 460 314,71  1 379 464,71  1 244 464,71    818,51  1 243 646,20   135 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  7 080 850,00  7 080 850,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   503 792,52   503 792,52   503 792,52    0,00   503 792,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  8 964 107,23  1 883 257,23  1 748 257,23    818,51  1 747 438,72   135 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  7 080 850,00  7 080 850,00    0,00    0,00    0,00

przed  2 903 194,71  1 166 814,71  1 166 814,71    818,51  1 165 996,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 736 380,00  1 736 380,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   343 792,52   343 792,52   343 792,52    0,00   343 792,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 246 987,23  1 510 607,23  1 510 607,23    818,51  1 509 788,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 736 380,00  1 736 380,00    0,00    0,00    0,00

przed  4 459 470,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  4 459 470,00  4 459 470,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   160 000,00   160 000,00   160 000,00    0,00   160 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 619 470,00   160 000,00   160 000,00    0,00   160 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  4 459 470,00  4 459 470,00    0,00    0,00    0,00

przed   76 217,22   76 217,22   76 217,22    0,00   76 217,22    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   42 435,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   42 435,00   42 435,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   118 652,22   76 217,22   76 217,22    0,00   76 217,22    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   42 435,00   42 435,00    0,00    0,00    0,00

przed   76 217,22   76 217,22   76 217,22    0,00   76 217,22    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   42 435,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   42 435,00   42 435,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   118 652,22   76 217,22   76 217,22    0,00   76 217,22    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   42 435,00   42 435,00    0,00    0,00    0,00

przed   200 000,00   200 000,00   200 000,00    0,00   200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  73 200,00 -  73 200,00 -  73 200,00    0,00 -  73 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   126 800,00   126 800,00   126 800,00    0,00   126 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   200 000,00   200 000,00   200 000,00    0,00   200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  73 200,00 -  73 200,00 -  73 200,00    0,00 -  73 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   126 800,00   126 800,00   126 800,00    0,00   126 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  8 346 551,64  7 592 265,14  7 232 629,14  5 597 909,22  1 634 719,92    0,00   359 636,00    0,00    0,00    0,00   754 286,50   754 286,50   661 186,50    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   135 130,00   135 130,00   17 050,00    0,00   17 050,00    0,00    0,00   118 080,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  8 481 681,64  7 727 395,14  7 249 679,14  5 597 909,22  1 651 769,92    0,00   359 636,00   118 080,00    0,00    0,00   754 286,50   754 286,50   661 186,50    0,00    0,00

przed   311 828,00   311 828,00   14 228,00    0,00   14 228,00    0,00   297 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok

w złotych
z tego:

z tego:

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki
majątkoweobsługa długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia
na rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania
bieżące

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

Dział Rozdział

600 Transport i łączność

630

60016 Drogi publiczne gminne

60095 Pozostała działalność

Turystyka

710

63003
Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

Działalność usługowa

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

750 Administracja publiczna

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/126/2025

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3313



zwiększenie   7 050,00   7 050,00   7 050,00    0,00   7 050,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   318 878,00   318 878,00   21 278,00    0,00   21 278,00    0,00   297 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   906 506,52   245 320,02   187 484,02   48 124,52   139 359,50    0,00   57 836,00    0,00    0,00    0,00   661 186,50   661 186,50   661 186,50    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   128 080,00   128 080,00   10 000,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00   118 080,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 034 586,52   373 400,02   197 484,02   48 124,52   149 359,50    0,00   57 836,00   118 080,00    0,00    0,00   661 186,50   661 186,50   661 186,50    0,00    0,00

przed  2 029 200,00   885 200,00   835 200,00   166 000,00   669 200,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00  1 144 000,00  1 144 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  40 000,00 -  40 000,00 -  40 000,00    0,00 -  40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 989 200,00   845 200,00   795 200,00   166 000,00   629 200,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00  1 144 000,00  1 144 000,00    0,00    0,00    0,00

przed  1 984 200,00   885 200,00   835 200,00   166 000,00   669 200,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00  1 099 000,00  1 099 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  40 000,00 -  40 000,00 -  40 000,00    0,00 -  40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 944 200,00   845 200,00   795 200,00   166 000,00   629 200,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00  1 099 000,00  1 099 000,00    0,00    0,00    0,00

przed  3 389 568,36  3 389 568,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 288 149,96  1 101 418,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  30 160,07 -  30 160,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  30 160,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 359 408,29  3 359 408,29    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 257 989,89  1 101 418,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  2 288 149,96  2 288 149,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 288 149,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  30 160,07 -  30 160,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  30 160,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 257 989,89  2 257 989,89    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 257 989,89    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  37 962 957,37  37 864 579,89  33 129 912,03  27 464 622,54  5 665 289,49  2 320 000,00  1 106 765,00  1 307 902,86    0,00    0,00   98 377,48   98 377,48   45 190,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   106 914,00   106 914,00   106 914,00    0,00   106 914,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  38 069 871,37  37 971 493,89  33 236 826,03  27 464 622,54  5 772 203,49  2 320 000,00  1 106 765,00  1 307 902,86    0,00    0,00   98 377,48   98 377,48   45 190,00    0,00    0,00

przed  20 011 363,23  19 912 985,75  18 738 194,45  16 282 417,49  2 455 776,96    0,00   711 322,00   463 469,30    0,00    0,00   98 377,48   98 377,48   45 190,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   106 914,00   106 914,00   106 914,00    0,00   106 914,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  20 118 277,23  20 019 899,75  18 845 108,45  16 282 417,49  2 562 690,96    0,00   711 322,00   463 469,30    0,00    0,00   98 377,48   98 377,48   45 190,00    0,00    0,00

przed  6 100 700,30  6 100 700,30  3 251 957,10  2 427 075,10   824 882,00  1 470 520,56  1 283 544,00   94 678,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   385 000,00   385 000,00   385 000,00    0,00   385 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  6 485 700,30  6 485 700,30  3 636 957,10  2 427 075,10  1 209 882,00  1 470 520,56  1 283 544,00   94 678,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   116 671,64   116 671,64   17 012,00    0,00   17 012,00    0,00   4 981,00   94 678,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   385 000,00   385 000,00   385 000,00    0,00   385 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   501 671,64   501 671,64   402 012,00    0,00   402 012,00    0,00   4 981,00   94 678,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  5 983 688,14  5 983 688,14  1 217 990,14   742 394,14   475 596,00    0,00  4 765 698,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   774 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   774 900,00   774 900,00   774 900,00    0,00    0,00

po zmianach  6 758 588,14  5 983 688,14  1 217 990,14   742 394,14   475 596,00    0,00  4 765 698,00    0,00    0,00    0,00   774 900,00   774 900,00   774 900,00    0,00    0,00

przed    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   774 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   774 900,00   774 900,00   774 900,00    0,00    0,00

po zmianach   774 900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   774 900,00   774 900,00   774 900,00    0,00    0,00

przed  15 795 399,58  10 428 849,86  6 492 362,00   277 175,00  6 215 187,00  3 936 087,86    400,00    0,00    0,00    0,00  5 366 549,72  5 366 549,72  1 369 928,33    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   94 829,20   94 829,20   94 829,20   15 000,00   79 829,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  15 890 228,78  10 523 679,06  6 587 191,20   292 175,00  6 295 016,20  3 936 087,86    400,00    0,00    0,00    0,00  5 366 549,72  5 366 549,72  1 369 928,33    0,00    0,00

przed   797 285,04   15 592,00   8 000,00    0,00   8 000,00   7 592,00    0,00    0,00    0,00    0,00   781 693,04   781 693,04   781 693,04    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   25 000,00   25 000,00   25 000,00   15 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   822 285,04   40 592,00   33 000,00   15 000,00   18 000,00   7 592,00    0,00    0,00    0,00    0,00   781 693,04   781 693,04   781 693,04    0,00    0,00

przed   36 100,00   36 100,00   36 100,00    0,00   36 100,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   69 829,20   69 829,20   69 829,20    0,00   69 829,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   105 929,20   105 929,20   105 929,20    0,00   105 929,20    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  101 923 836,65  78 856 817,25  56 780 483,97  36 931 026,88  19 849 457,09  9 316 710,42  7 575 823,00  1 794 231,50  2 288 149,96  1 101 418,40  23 067 019,40  23 067 019,40  4 090 304,83    0,00    0,00

zmniejszenie -  143 360,07 -  143 360,07 -  113 200,00    0,00 -  113 200,00    0,00    0,00    0,00 -  30 160,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie  2 043 000,72  1 225 665,72  1 107 585,72   15 000,00  1 092 585,72    0,00    0,00   118 080,00    0,00    0,00   817 335,00   817 335,00   774 900,00    0,00    0,00

po zmianach  103 823 477,30  79 939 122,90  57 774 869,69  36 946 026,88  20 828 842,81  9 316 710,42  7 575 823,00  1 912 311,50  2 257 989,89  1 101 418,40  23 884 354,40  23 884 354,40  4 865 204,83    0,00    0,00

Wydatki razem:

90026
Pozostałe działania związane z
gospodarką odpadami

75412 Ochotnicze straże pożarne

Obsługa długu publicznego

Rozliczenia z tytułu poręczeń i
gwarancji udzielonych przez
Skarb Państwa lub jednostkę
samorządu terytorialnego

Oświata i wychowanie

757

75704

80101 Szkoły podstawowe

801

852 Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność

Rodzina

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

855

85516

900

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

754

75095 Pozostała działalność

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3313



w tym:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2 i 3

1 3 4 5 6

010 X
600 000,00

1) 010 01043
88 000,00

2) 010 01043 512 000,00

600 X   7 080 850,00    

1) 600 60016   1 528 390,00    

2) 600 60016   31 980,00    

3) 600 60016   14 760,00    

4) 600 60016   161 250,00    

4) 600 60095   4 459 470,00    

5) 600 60014   200 000,00    

6) 600 60014   675 000,00    

7) 600 60014   10 000,00    

630 x   42 435,00    

1) 630 63003   42 435,00    

700 X   6 315 399,00       2 000 000,00    

1) 700 70005   4 288 339,00    

2) 700 70005   27 060,00    

3) 700 70005   2 000 000,00      2 000 000,00    

Dotacja celowa do Powiatu Żywieckiego na: Budowę kładki dla pieszych
w rejonie obiektu mostowego w ciągu DP 1425 S w k. 14+315 przy
Domu Strażaka w Sopotni Małej

Wydatki majątkowe w dziale 630 TURYSTYKA

Wydatki majątkowe w dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Rewitalizacja budynków w Gminie Jeleśnia (Polski Ład)

Dotacja celowa do Powiatu Żywieckiego na zadanie pn.  Budowa
chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Przyborów (górny
odcinek)

Rewitalizacja i przebudowa obiektów niezbęnych do prawidłowego
funkcjonowania terenu przejścia granicznego w Korbielowie do obsługi
ruchu turystycznego (Polski Ład)

Adaptacja budynku wraz z terenem przyległym,poprzemysłowym po
oczyszczalni ścieków w Korbielowie na Centrum Rozwoju Małych
Średnich Przedsiębiorstw (MŚP) - opracowanie dokumentacji analiz
,ekspertyz i programu działalności placówki 

Dotacja celowa do Powiatu Żywieckiego na : Przebudowę drogi
powiatowej nr 1417S Jeleśnia – Pewel Wielka – Hucisko – Kurów
polegająca na budowie chodnika dla pieszych w km. 5+323 – 6+323 w
miejscowości Pewel Wielka

Budowa szlaku rowerowego Velo Koszarawa na terenie gminy Jeleśnia-
PFU -II etap

Termomodernizacja budynków użytecznosci publicznej w Gminie
Jeleśnia

Planowane wydatki na zadania majątkowe Gminy Jeleśnia w 2025 roku

Kwota wydatków
majątkowych 

RozdziałDziałLp.

2

Nazwa zadania

Wydatki majątkowe w dziale 010  INFRASTRUKTURA
WODOCIĄGOWA I SANITACYJNA WSI

Przebudowa sieci wodociągowej w sołectwie Mutne poprzez wykonanie
dodatkowej studni głębinowej

Przebudowa sieci wodociągowej w Sopotni Wielkiej

Wydatki majątkowe w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Przebudowa kładki w Jeleśni (ul.Szymury i ul.Sosnowa) - wykonanie
dokumentacji projektowej

Przebudowa mostu na ul.Wspólnej w Korbielowie - wykonanie
dokumentacji projektowej

Modernizacja dróg gminnych wraz z infrastrukturą drogową, mostami w
ciągach dróg na terenie Gminy Jeleśnia (Polski Ład)

Przebudowa kładki pieszej przez rzekę Koszarawa w miejscowości
Przyborów

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/126/2025

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3313



750 X   754 286,50       661 186,50    

1) 750 75023   27 100,00    

2) 750 75023   66 000,00    

3) 750 75095   661 186,50      661 186,50    

754 X   1 144 000,00    

1) 754 75404   25 000,00    

2) 754 75410   20 000,00    

3) 754 75412   30 000,00    

4) 754 75412   700 000,00    

5) 754 75412   369 000,00    

801 X   98 377,48       45 190,00    

1) 801 80101   45 190,00      45 190,00    

2) 801 80101   53 187,48    

853 X   14 000,00       14 000,00    

1) 853 85395   14 000,00      14 000,00    

855 X   774 900,00       774 900,00    

1) 855 85516   774 900,00      774 900,00    

900 X   5 366 549,72       1 369 928,33    

1) 900 90001   3 551 376,39    

2) 900 90001   151 245,00    

3) 900 90005   781 693,04      781 693,04    

3) 900 90008   588 235,29      588 235,29    

4) 900 90008   294 000,00    

921 X   1 606 356,70    

1) 921 92109   780 000,00    

2) 921 92120   226 307,17    

3) 921 92120   600 049,53    

926 X   87 200,00    

1) 926 92601   20 000,00    

2) 926 92601   18 000,00    
Budowa studni głębinowej wraz z doprowadzeniem wody do kontenerów
(fundusz sołecki wsi Korbielów)

Zakup kosiarki do koszenia boiska (fundusz sołecki Korbielów)

Modernizacja instalacji wewnętrznych w budynku Urządu Gminy -
oświetlenie awaryjne i instalacja hydrantowa

Wydatki majątkowe w dziale 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Monitoring budynku Urząd Gminy

Wydatki majątkowe w dziale 926 KULTURA FIZYCZNA

Odtworzenie, zabezpieczenie, odnowienie i modernizacja budynku RIPT
o chraterze muzealnym w Jeleśni oraz Kaplic, Kapliczek przydrożnych

Rekonstrukcja i remont obiektu "Starej Karczmy" oraz rewitalizacja
pierzei Rynku w Jeleśni (Polski Ład)

Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn. „ZIELONA
PRZESTRZEŃ"  w Korbielowie

Budowa Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni wraz z budową i
modernizacją infrastruktury towarzyszącej

Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z
działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej-etap I -

Wydatki majątkowe w dziale 921 KULTURA I OCHRONA
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Budowa odnawialnych źródeł energii w gminie Jelesnia

Rewitalizacja placu zabaw przy Zespole Szkół Nr 6 w Spotni Małej
(fundusz sołecki wsi Sopotnia Mała)

Wydatki majątkowe w dziale 855 RODZINA 

Budowa Żłobka Gminnego Stacyjkowo w Jeleśni

Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Aglomeracji Żywiec i
Węgierska Górka (wpłaty gminy na rzecz Związku Międzygminego ds.
ekologii w Żywcu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego))

Wydatki majątkowe w dziale 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE
POLITYKI SPOŁECZNEJ

Zakup schodołazu dla osób niepełnosprawnych realizowany w ramach
projektu LOWE w Gminie Jeleśnia

Wydatki majątkowe w dziale 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

Budowa kanalizacji i wodociągu w gminie Jeleśnia ( wpłaty gminy na
rzecz Związku Międzygminego ds. ekologii w Żywcu na dofinansowanie
zadania inwestycyjnego)

Pracownia multimedialna realizowana w ramach projektu Rozwój przez
edukację w Gminie Jelesnia

Cyberbezpieczna Gmina Jeleśnia

Wydatki majątkowe w dziale 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego

Dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu z napędem
hybrydowym (KPP Żywiec) - wpłata na państwowy fundusz celowy

Dofinansowanie zakupu samochodu lekkiego operacyjnego oraz
zakupu sprzętu ratowniczego typu Quad z przyczepą ratowniczą (PSP
Żywiec) - wpłata na państwowy fundusz celowy

Dotacja celowa na dofinansowanie karosażu samochodu pożarniczego
OSP Sopotnia  Wielka

Budowa ogrodzenia remizy OSP w Krzyżowej (fundusz sołecki)

Wydatki majątkowe w dziale 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3313



3) 926 92601   11 000,00    

3) 926 92695   12 000,00    

4) 926 92601   26 200,00    

X X   23 884 354,40       4 865 204,83    OGÓŁEM (SUMA DZIAŁÓW)

Budowa pumptracku w Krzyżowej

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy LKS Przyborów

Zakup boksów na boisko  LKS Sopotnia (fundusz sołecki wsi Sopotnia
Wielka)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3313



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

992

Rozchody ogółem:

2

3

1 2 250 000,00

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 8 360 916,85

1 408 103,08

3 552 813,77

4 400 000,00

2 250 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/126/2025

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3313



Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki

750 Administracja publiczna 37,52 x

75095 Pozostała działalność 37,52 x

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

37,52 x

Wydatki bieżące, w tym: 37,52

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 37,52

- Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37,52

758 Różne rozliczenia 194 235,00 X

75814 Różne rozliczenia finansowe 194 235,00 X

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

194 235,00 X

801 Oświata i wychowanie 194 235,00

80101 Szkoły podstawowe 182 444,45

Wydatki bieżące, w tym: 182 444,45

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 182 444,45

- Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 170 183,91

- Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 260,54
80104 Przedszkola 10 790,55

Wydatki bieżące, w tym: 10 790,55

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 10 790,55

- Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 265,72

- Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 524,83
80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 000,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 1 000,00

- Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00
852 Pomoc społeczna 4 981,00 4 981,00

85295 Pozostała działalność 4 981,00 4 981,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

4 981,00 x

Wydatki bieżące, w tym: 247,00

Świadczenia na rzecz osób fizyznych 247,00

 Wydatki bieżące, w tym: 4 734,00

Świadczenia na rzecz osób fizyznych 4 734,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

Zasiłek okresowy

Dochody i wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy finansowane z Funduszu Pomocy w roku 2025 

Edukacja dzieci z Ukrainy

Nadanie nr PESEL

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/126/2025

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3313



855 Rodzina 2 332,00 2 332,00

85595 Pozostała działalność 2 332,00 2 332,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 332,00

x

Wydatki bieżące, w tym: 2 332,00

Świadczenia na rzecz osób fizyznych 2 332,00

  201 585,52    201 585,52RAZEM

Wypłata świadczeń rodzinnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3313


	UCHWAŁA NR XX/126/2025 RADY GMINY JELEŚNIA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-05-14T06:42:59+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




